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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT TË SIGURIMIT PENSIONAL DHE 

INVALIDOR

Neni 1
Në Ligjin e Sigurimit Pensional dhe Invalidor (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

numër 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/ 14, 160 / 14, 188/14, 20/15, 
61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18 dhe 
245/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut numër 180/19, 275/19, 31/20, 
267/20 dhe 68/22), në nenin 164-b paragrafi (1) në nënparagrafin 1 numri „540” zëvendësohet 
me numrin „218” dhe numri „716“ zëvendësohet me numrin „393“.

Në nënparagrafin 2  numri „430“zëvendësohet me numrin „108“ dhe numri „540“ 
zëvendësohet me numrin „217“.

Në nënparagrafin 3  numri „300“ zëvendësohet me numrin „1“ dhe numri „400“ zëvendësohet 
me numrin „77“.

Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2), si vijon:
„(2) Pjesë e rrogës sipas paragrafit (1) të këtij neni është rroga minimale që ministri i Punës 

dhe Politikës Sociale e shpall në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
pajtim me ligj.“.

Paragrafi (2), i cili bëhet paragraf (3), ndryshon si vijon:
„(3) Pjesa e  rrogës për stazhin e punës të nëpunësit administrativ vlerësohet në shumë prej 0,5%  

nga shuma e pjesës së rrogës së llogaritur sipas pikëve sipas kategorive sipas paragrafit (1) të këtij 
neni dhe rrogës minimale, për çdo vit të përfunduar stazh pune, por më së shumti deri në 20%.“.

Paragrafët (3) dhe (4) bëhen paragrafë (4) dhe (5).

Neni 2
Dispozita sipas nenit 1 të këtij ligji,  me të cilën në nenin 164-b ndryshohen paragrafi (1) 

nënparagrafët 1, 2 dhe 3 dhe paragrafi (2) i cili bëhet paragrafi (3) dhe shtohet paragrafi i ri (2), 
do të fillojnë të zbatohen me pagesën e pagës së marsit në prill 2022.

Neni 3
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut.


